LEI MUNICIPAL N.º 6.629, DE 03 DE OUTUBRO DE 2007.

Autoriza  a concessão de auxílio  financeiro  ao
Hospital  de Caridade de Carazinho – HCC, no
valor de R$ 15.000,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º É autorizado a concessão de auxílio financeiro ao Hospital de Cari-
dade de Carazinho – HCC, mediante abertura de Crédito Suplementar, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), através de formalização de convênio, cujos recursos se-
rão na reforma de uma área destinada a Internação Pediátrica, com a seguinte classifi-
cação:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal da Saúde

0902.101220174.2108 - Subvenção ao HCC
577/344504200000000 - Auxílios..........................................................R$  15.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo arti-
go anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

11 - SECR. MUN.DESENV.AGRIC.IND.COM. E HABITAÇÃO
1108 - Fundo Municipal de Habitação

1108.164820311.1083 - Aquisição Área p/Regulariz. E ampliação Fundiária
1299/345906100000000 - Aquisição de Imóveis....................................R$  10.000,00

1108.164820312.2163 - Fornecer Materiais de Construção
1343/333903900000000 - Outros serviços de Terceiros-P J................. R$  5.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2007.

  ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/CBS